от 04 октября 2022 года              РЕШЕНИЕ № 75
О возложении полномочий по предоставлению собственникам жилых помещений при переселении в рамках адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» беспроцентной рассрочки для оплаты разницы в стоимости и утверждении порядка
В целях улучшения жилищных условий граждан, являющихся собственниками жилых помещений и переселяемых согласно части 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации в рамках адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2019 № 153-пп, в соответствии с Уставом городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
1. Возложить на администрацию городского  поселения «Вельское» полномочия по предоставлению собственникам жилых помещений при переселении в рамках адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы» беспроцентной рассрочки для оплаты разницы в стоимости, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Утвердить порядок предоставления данным собственникам беспроцентной рассрочки (прилагается).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Наш Вельск» и на официальном сайте городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области - www.мо-вельское.рф.
Председатель Совета депутатов

Вельского городского поселения                                                    В.И. Горбунов

Глава Вельского городского поселения                                                     Д.В. Ежов